
Uchwała Nr XXXVII/536/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 czerwca 2009 roku

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  założenia  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących w Kaliszu.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku 
z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 
256,  poz.  2572  z  późn.  zm.),  §  1  ust.  1  pkt  2  załącznika  nr  5  do  Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie ramowych statutów 
placówek publicznych (Dz.U. Nr 52, poz. 466) oraz § 1 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 2, § 1 
ust. 1 pkt 2 załącznika nr 3 i § 1 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 5 do Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U. Nr 61, poz. 624 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.

1. W  uchwale  Nr  XLV/595/2002  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  23.05.2002r.  w 
sprawie założenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Słabo 
Słyszących i Niesłyszących w Kaliszu wprowadza się następujące zmiany:
1) w tytule uchwały wyrazy „Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 

Dzieci  Słabo Słyszących  i  Niesłyszących  w Kaliszu” zastępuje się  wyrazami 
„Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Kaliszu”,

2) w §1  ust.  1  wyrazy  „Specjalny  Ośrodek  Szkolno-Wychowawczy  dla  Dzieci 
Słabo  Słyszących  i  Niesłyszących  w  Kaliszu”  zastępuje  się  wyrazami 
„Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 w Kaliszu”,

3) Szkole Podstawowej  Specjalnej  dla  Dzieci  Słabo Słyszących  i  Niesłyszących 
nadaje się numer porządkowy wyrażony cyfrą arabską „5”,

4) Gimnazjum Specjalnemu dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących nadaje 
się numer porządkowy wyrażony cyfrą arabską „5”,

5) Liceum  Profilowanemu  Specjalnemu  dla  Młodzieży  Słabo  Słyszącej  i 
Niesłyszącej  nadaje  się  numer   porządkowy  wyrażony  cyfrą  rzymską  „V”, 
umieszczoną przed nazwą szkoły.

6) §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„W skład placówki o której mowa w  ust. 1 uchwały wchodzą:
- Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących,
- Gimnazjum Specjalne Nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących,
- V Liceum Profilowane Specjalne dla Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej”.

2. W zakresie wynikającym z ust. 1 pkt 1-2 zmianie ulega akt założycielski placówki, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. W zakresie  wynikającym z ust.  1 pkt.  3 zmianie  ulega akt założycielski  szkoły, 
który stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

4. W zakresie  wynikającym z ust.  1 pkt.  4 zmianie  ulega akt założycielski  szkoły, 
który stanowi załącznik Nr 3 do uchwały.



5. W zakresie  wynikającym z ust.  1 pkt.  5 zmianie  ulega akt założycielski  szkoły, 
który stanowi załącznik Nr 4 do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 września 2009 
roku.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXVII/536/2009 Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 czerwca 2009 roku

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  założenia  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących w Kaliszu.

Zgodnie  z  §  1  ust.  1  pkt  2  załącznika  nr  5  do  Rozporządzenia  Ministra  Edukacji 
Narodowej z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie ramowych statutów placówek publicznych 
(Dz.U.  Nr  52,  poz.  466)  nazwa  ośrodka  zawiera  ustalony  przez  organ  prowadzący 
numer porządkowy wyrażony cyfrą arabską, jeżeli w danej miejscowości jest więcej niż 
jeden  specjalny  ośrodek  szkolno  wychowawczy.  Nadanie  numeru  porządkowego 
Specjalnemu  Ośrodkowi  Szkolno-Wychowawczemu  w  Kaliszu,  przy  ul.  Augustyna 
Kordeckiego 19, jest konieczne bowiem w Kaliszu funkcjonują dwa ośrodki. Ponadto, 
w nazwie ośrodka umieszczonej na tablicy urzędowej pomija się określenie „specjalne”. 
Dodatkowo, analogicznie,  nadano numery szkołom wchodzącym w skład ośrodka, w 
związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale w sprawie 
założenia placówki.
Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Załącznik Nr 1
                                                                               do uchwały Nr XXXVII/536/2009

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 czerwca 2009 roku

AKT ZAŁOŻYCIELSKI
PLACÓWKI PUBLICZNEJ

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku 
z art. art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 
Nr 256, poz.  2572 z późn.  zm.)  oraz § 1 ust.  1 załącznika nr 5 do Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 marca 2005 r. w sprawie ramowych statutów 
placówek publicznych (Dz.U. Nr 52, poz. 466) 

z dniem 1 września 2009 r. akt założycielski placówki otrzymuje brzmienie:

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 
w Kaliszu, ul. Augustyna Kordeckiego 19

W skład ośrodka wchodzą: 
1. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 5dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących,
2. Gimnazjum Specjalne Nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących,
3. V Liceum Profilowane Specjalne dla Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej,



Załącznik Nr 2
                                                                               do uchwały Nr XXXVII/536/2009

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 czerwca 2009 roku

AKT ZAŁOŻYCIELSKI
SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku 
z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1 i ust. 3 załącznika nr 2 do Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.  w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U. Nr 61, poz. 624 z późn.zm.) 

Z dniem 1 września 2009 akt założycielski szkoły podstawowej otrzymuje brzmienie:

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 
Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 5

dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących
w Kaliszu, ul. Augustyna Kordeckiego 19



Załącznik Nr 3
                                                                               do uchwały Nr XXXVII/5362009

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 czerwca 2009 roku

AKT ZAŁOŻYCIELSKI
GIMNAZJUM 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku 
z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1  i ust. 2 załącznika nr 3 do Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.  w sprawie ramowych statutów 
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U. Nr 61, poz. 624 z późn.zm.) 

Z dniem 1 września 2009 akt założycielski gimnazjum otrzymuje brzmienie:

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 
Gimnazjum Specjalne Nr 5

dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących
w Kaliszu, ul. Augustyna Kordeckiego 19



Załącznik Nr 4
                                                                               do uchwały Nr XXXVII/5362009

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 25 czerwca 2009 roku

AKT ZAŁOŻYCIELSKI
LICEUM PROFILOWANEGO 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku 
z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1 załącznika nr 5 do Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U. Nr 61, poz. 624 z późn.zm.) 

Z dniem 1 września 2009 akt założycielski liceum otrzymuje brzmienie:

V Liceum Profilowane Specjalne
dla Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej

w Kaliszu, ul. Augustyna Kordeckiego 19


